
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                                       únor  --  duben 2014  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                 únor  -  duben                         ročník: 8                                   číslo 41 
 

Z obsahu:   -    Výtvarná soutěž ve školní družině 

- Lyžařský kurz  7.D 

- Valentýnská narozeninová párty 

- Kytice v Radosti 

- Výlet do Laser Game 

- Na veletrhu fiktivních firem 

- Básničková soutěž 

- Školní kolo recitační soutěže 

- Malé čtení ve školní družině 

- 2.F na besedě v knihovně 

- Na „Lysickém  sluníčku“ 

- Recitační soutěž v Adamově 

- Karneval ve školní družině 

- Literární práce žáků 

- Jarní párty se zvířátky 

- Světem na křídlech poezie 

- Dějepisný pořad Přemyslovci 

- Sběrová akce v březnu 

- Den s angličtinou 

- Jarní jarmark na Slovákově 

- Jarní výlet do Wikylandu 

- Anglická burza 

- Za hranicemi všedních dnů 

- 8.narozeninová párty – jarní 

- Velikonoční dílny 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                                       únor  --  duben 2014  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

                                                                                              Výtvarná  soutěž  ve školní  družině 

                                                                          aneb    Jak jsme i letos navrhovali plakát 

                                                                          pro kampaň „Česko čte dětem 2014 

 
                                                                                 Zmíněným celostátním projektem žije naše školní 

                                                                                             družina naplno již druhým rokem … čteme každý den, 

                                                                                             přečtené knížky pečlivě dokumentujeme, zveme si k nám 

                                                                                             milé hosty …. a s rokem 2014 stejně jako loni přišla 

                                                                                             zajímavá aktivita, na kterou netrpělivě čekali naši malí 

                                                                                             malíři a kreslíři …. 

                                                                                                      Organizátoři kampaně opět vyhlásili celostátní 

                     výtvarnou soutěž pro děti „O nejlepší návrh plakátu hnutí na rok 2014“! Výzvu jsme v družině rádi 

                     přijali a během třetího lednového týdne se všechny děti s chutí věnovaly kreslení a malování. 

                             Malí umělci si sami zvolili formát práce a techniku, mohli se také rozhodnout, zda budou pracovat 

                    individuálně či skupinově. 

                              V pondělí 27. ledna jsme s lehkou nervozitou a velkým očekáváním sešli ke slavnostnímu vyhlášení 

                   nejlepších autorů a jejich prací. Oceněných návrhů bylo celkem dvanáct – tyto postupují přímo  

                   do celostátního kola soutěže, kam budou odeslány a šťastnými malíři z jednotlivých oddělení naší školní 

                   družiny, kteří obsadili příčku nejvyšší, jsou:  

                   8.oddělení              kolektivní práce – Anička Nešporová, Vendulka Vavrincová, Barunka Šmerdová 

                   9. oddělení             kolektivní práce – Eliška Kotrhonzová, Terezka Botošová, Maruška Marková 

                 10. oddělení              Petruška Kolářová 

                 11. oddělení             sourozenecká práce – Amálka, Davídek a Johánek Šišákovi 

 

                           K velkému úspěchu gratulujeme a zároveň děkujeme všem našim dětem,  které s chutí a radostí 

                   tvořily, svoje práce dokončily a podpořily tak tento úžasný projekt pro děti. 
                                                                                                                                                             za vychovatelky školní družiny Alena Koutná 

                      xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

                                  

                                                                    

 

  

 

 

 

 

   

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
              xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 

 
 



 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                                       únor  --  duben 2014  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

  

                                                             VII. D na lyžařském kurzu 

 
                                                                   V pondělí 20.ledna vyjela skoro celá naše třída 

                                                                                                  na lyžařský kurz. Ráno kolem osmé hodiny jsme se všichni 

                                                                                                 sešli u hlavního vchodu školy, dali jsme si do autobusu 

                                                                                                 své věci, rozloučili se s rodiči a pak jsme již vyrazili 

                                                                                                 do Orlických hor, na Masarykovu chatu na Šerlichu. 

                                                                                                         Po příjezdu na chatu jsme se nejprve ubytovali, 

                                                                                                 vybalili jsme si věci a šli na první oběd.  

                                                                                                          Na svahu jsme denně strávili asi čtyři hodiny. Byli 

                                                                                                 jsme rozdělení do tří družstev, ta nejlepší skupina jezdila 

                                                                                                 na sjezdovku do Polska a ostatní dvě skupiny trénovaly 

                                                                                                 na sjezdovce , která byla kousek os chaty. 

               Ve středu jsme šli již všichni na Šerliššský mlýn na sjezdovku, tam už byla i lanovka, která nás vyvezla  

               na vrchol sjezdovky. V pátek pro nás naši učitelé uspořádali závody ve  slalomu. Celého závodu se účastnilo 

               celkem dvacet jedna závodníků . Z chlapců  byl nejlepším lyžařem Petr Pospíšil, který obsadil první místo, 

               na druhém místě byl Ondra Kropáč a třetí příčka patřila Honzovi Kolářovi. 

                                 Ve slalomu děvčat nyla nejlepší Sabina Ledvinová, za ní byla na druhém místě 

               Magda Chlupová, a třetí místo obsadila Natka Nesppěchalová. 

                                  Závěr našeho pobytu na Šerlichu patřil velkému karnevalu, kde nás naši učitelé 

               chválili za to, že jsme měli připravené vůbec nejlepší masky ze šech žáků, co tam kdy byli. 

               Pochvala patří také kuchyni, na Šerlichu vařili velmi dobře.  

                                   Poslední den jsme se vyfotili před chatou, opět jsme nastoupili do autobusu 

               a odjeli jsme domů, do Boskovic. Byl to nádherný výlet, moc se nám všem líbil. 
                                                                                                                                                       Martin Zachoval, 7.D 
                xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

              

                                                                                                         Valentýnská  narozeninová  párty 
                                                                                      
                                                                                                              Ve čtvrtek 13.února slavily ve školní družině 

                                                                                                svoje narozeniny děti, které přišly na svět v měsíci únoru. 

                                                                                                             V kolektivu všech svých kamarádů si užily 

                                                                                                tentokrát Valentýnskou párty, protože svátek sv.Valentýna  

                                                                                                byl již za dveřmi. Proto se děti nejprve seznámily s legendou 

                                                                                               o Valentýnovi a připomněly si, že tento den je jednou 

                                                                                                z příležitostí, kdy můžeme dát svým blízkým najevo,  

                                                                                                že na ně myslíme a máme je rádi …. 

                                                                                                              Pak si oslavenci užili svůj narozeninový ceremoniál – 

                                                                                                 písničku, dortík, blahopřání, dáreček a nakonec i hobla! 

                                                                                                 A jak to na pártty bývá, nechyběla ani další zábava, kterou 

                    pro děti pečlivě připravily naše praktikantky ze 4.A SPgŠ s paní profesorkou Strbačkovou – soutěže,  

                    diskotéku a dílničky. kde si každý mohl vyrobit krásnou srdíčkovou valentýnku. 

                    Poděkování posíláme také vedení Zimního stadionu Boskovice – panu I.Čížkovi za poskytnutí sponzorského 

                    příspěvku dětem a paní Hrajerové za pravidelnou přípravu skvělých narozeninových dortíků po naše 

                    oslavence ! 
                                                                                                                  za děti a vychovatelky školní družiny Alena Koutná 
                 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

                    

 

                                                                

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                                       únor  --  duben 2014  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

                                                   Kytice  v  Radosti         
                                                     
                                                           V pondělí 25.února jsme se sešli celá naše třída na vlakovém nádraží 

                                                                 a v 7:00 hodin jsme odjeli do Brna. Naším cílem bylo opět divadlo Radost, 

                                                                kde na nás čekalo představení Kytice na motivy slavné sbírky Karla Jaromíra 

                                                                Erbena. Protože Kytici známe dobře ze školy a promítali jsme si i stejnojmenný 

                                                                 film, byli jsme všichni zvědavi, jak budou Erbenovy balady ztvárněny  

                                                                 na prknech divadla. 

                                                                             Viděli jsme několik příběhů – Kytice, Svatební košile, Vodník, Zlatý 

                                                                 kolovrat, Vrba. V těchto příbězích hráli většinou stejní herci, jako v představení 

                                                                 Bylo nás pět, na kterém jsme byli minule.  

                                                                             Nejvíce se mi líbil příběh Zlatý kolovrat, ve kterém byla zlá macecha 

               s dcerou potrestána za to, že podvedly knížete a krutě se zachovaly k nevlastní dceři a sestře. Naštěstí zlatý 

               kolovrátek od stařečka knížeti vše prozradil a pravá nevěsta knížete byla zachráněna živou vodou. Zlé ženy 

              vyhnali do lesů. Tato balada se mi velmi líbila, protože má zajímavý děj a zaujal mě zpívající kolovrat. 

                              Méně se mi již líbil příběh Vodník, protože byl smutný a hrály v něm převážně loutky.  

               Celé představení bylo pěkné, jak už to u lidových balad  bývá, částečně i hororové , bylo tam hodně barev, 

               zvláštní kulisy, zajímavé kostýmy, loutky ….. Doplnilo nám to, co jsme se o Kytici učili ve škole, i když 

               trochu jiným způsobem.  
                                                                                                                                                Beata Šmeralová  7.D 
                xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

                           

                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                      Družinový  výlet  do  Laser  Game  arény 

                                                                                          
                                                                                             Snad každý kluk nebo holka někdy zatoužil 

                                                                                                stát se aspoň na chvíli pravým akčním hrdinou, 

                                                                                                který je rychlý, obratný a zdolá každou překážku. 

                                                                                                Příležitost otestovat si své možnosti a ještě se skvěle 

                                                                                                pobavit s partou kamarádů dostaly v pátek 14.února 

                                                                                                děti ze školní družiny, které se svými p. vychovatelkami 

                                                                                                vyjely v podvečer na zážitkový výlet do Brna  

                                                                                                do LASER  GAME arény. 

                                                                                                            Tato patří k největším a nejmodernějším v ČR 

                                                                                                a svým vzhledem a hratelností ke světové špičce.                                                                                                                                                                                          

 

 

 



                                                                                    
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                                       únor  --  duben 2014  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

                               Naše děti utvořily šest sedmičlenných skupin,které spolu po dvou opakovaně zápolily ve vymezeném  

                      čase. Volný čas pak děti trávily odpočinkem se svačinkou, stolním fotbalem nebo sledováním obrazovky 

                       s průběžnými výsledky právě hrajících skupin.  Největším překvapením  byl ale výsledek celkový – 

                       nejúspěšnějším hráčem se stala zástupkyně dívčí sestavy Deniska Součková ( hrací jméno James Bond ). 

                       Blahopřejeme !  Unaveni, ale spokojeni jsme se pak vydali na cestu do Boskovic, kde už na nás čekali 

                       nejen naši rodiče, ale hlavně týden volna – týden jarních prázdnin. Tak zase příště ! 
                                                                                                      za všechny „účastníky zájezdu“ školní družiny Alena Koutná 

 

 

 

                                                               
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

 

                              Veletrh  mezinárodních  firem 

 
                            Dne 27.února 2014 jsme dostali možnost zúčastnit 

                     se Mezinárodního veletrhu fiktivních firem, který se konal 

                     na Vyšší odborné škole ekonomické a zdravotnické a střední 

                     škole Boskovice, Hybešova 53. 

                                    Veletrhy jsou pro firmy dobrou možností, jak 

                     vylepšit své obchodní výsledky a navázat nové kontakty. 

                     Akce spočívala v tom, že jsme mohli chodit po různých 

                     stáncích a odkupovali jsme fiktivně věci všeho druhu –  

                     od zvířecích mazlíčků, bytového designu, svatebních šatů, 

                     až po zájezdy do jiných kontinentů. Myslím, že nakupování 

                     nás bavilo všechny a dobré bylo, že jsme mohli procvičit 

                     i znalosti cizího jazyka, protože některé firmy byly dokonce fiktivně zahraniční. 
                                                                                                                       za žáky devátých ročníků Karolína Ondráčková   9.E 
                 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

                                                                                        Březen  -  Měsíc  knihy 

                                                                     
                                                            Třetí měsíc roku bývá již tradičně označován jako Měsíc knihy. 

                                                                 Proč právě březen? No, možná také proto, že konec zimy bývá často dlouhý 

                                                                 a únavný a že ještě před několika lety, kdy dnešní dědečkové a babičky 

                     byli dětmi, stávala se kniha jediným společníkem a prostředkem zábavy na dlouhé večery. Zkusme si 

                     představit, že bychom na jediný večer zůstali bez mobilu, počítače nebo tabletu a v černobílé televizi 

                    na jediném programu by ke koukání nic nebylo. Sáhli byste také po knížce?  

                                     Z různých stran se často ozývají povzdechy, že dnešní děti čtou málo nebo nečtou vůbec. 

                    Myslím si, že na naší škole to  zase tak špatné není. Vím, že je mezi vámi mnoho nadšených čtenářů, 

                    ale také těch, kteří pěkně recitují nebo  dokonce i ti, kteří  sami píší. 

                                     Měsíc březen se tedy nesl v duchu knížek a literárního dění. Proběhly návštěvy knihovny, 

                    recitační soutěže, někteří žáci se účastnili soutěží literárních. 

                                       

                      

                                                    
 

 

  

 

 



 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                                       únor  --  duben 2014  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

                                                            Básničkové soutěže na libovolné téma se účastnili především žáci šestých ročníků  

                          pod vedením paní učitelky Kateřiny Kolářové. Posuďte sami, jací talentovaní básníci, nebo spíše 

                         básnířky jsou  mezi námi ! 

                                       Naše  škola                                                              Spletená pohádka     Sabina Janků 6. 

                                                                                                                            

                                                                                                                        V akční rodině, bydlíme v dědině, 

                                      Naše škola sto let stojí                                             v místním domku vedle stromku. 

                                      lidé se už o ni bojí. 

                                      Že když přijde vichřice,                                          V akční rodině všechno dědíme, 

                                      uletí jí čepice.                                                            máme rádi rodiče, kteří byli u holiče. 

                                                                                                                                                  

                                   Nový kabát by jí slušel,                                    Byli jsme i ve skupině, 

                                   avšak dotacím čas ušel.                                    prohledávali jsme hladinu, 

                                   Nezbývá jí než se modlit,                                 nic tam nebylo podezřellé, 

                                   nebo na něj začít skrblit.                                 okusovali jsme kladinu. 

                                    

                                   Děti to moc nezajímá,                                      Bylo to až k popukání, hlásali varování, 

                                   poněvadž v ní švanda bývá.                            slyšeli jsme to tak nahlas, 

                                   Více nežli finance,                                            udělali nám z toho tapas. 

                                   zajímaj je lívance.                                            Neměli jsme z toho radost, 

                                                                                                              ale mám novou vlastnost. 

                                   Z počítačů máme radost,                                 Už jsme trochu dospělí 

                                   ale jinde samá starost.                                      a lidstvo je víc vyspělý. 

                                   Tělocvičnu malou máme, 

                                   tak si radši zazpíváme.                                     Lesy jsou tak nádherný a kytky jsou voňavý 

 na cestě jsou kameny 

                                   A tak přejme škole naší, a u táboráku syčí plameny. 

                                   ať sem přijdou žáci další. 

                                   Učitelům kytičku, Do ohně házíme klacky, aby se mohly dělat 
                                               Eliška Jašková  6.F                         Máme jídlo, máme hlad, kdo nám to mohl udělat? 

 

 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                                       únor  --  duben 2014  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

                 Akční morče                                                                                     Moje akční sestra 

                       

                      Akční morče pořád běhá,                                                  Moje akční sestra, dělá velká gesta. 

                      na mé rady nikdy nedá.                                                     Každý se jí směje, ale jen když venku leje. 

                      A dost! 

                      Skupinu morčat udělám,                                                   Sestra má taky skupinu, 

                      uvidím, jak to půjde dál. co řekne, tak to platí  

 a  druhý slovo leze z gatí a to třetí je rohatý. 

                      Místní se to nesmí dozvědět, 

                      jinak půjdu s morčaty do vězení sedět. ti raděj sejou hrách. 

                      I kdyby se to stalo, pro má morčata to bude                   To je konec příběhu, ségru zavřem do chlívu. 

                      stále málo.                                                           

                                                                           Eliška Jašková VI.F 

   
                 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

                 Školní  kolo  recitační  soutěže  na  II.stupni 

    
                                  Dne 28.února se na naší škole konala recitační soutěž. Celkem se jí účastnilo 25 chlapců a děvčat 

                     ze 6. – 9.tříd. Soutěžící byli rozděleni do kategorií podle tříd na  

                     6. + 7.třídy, kde se umístili   1.místo  -  Martina Stloukalová  -  6.F       

                                                     2.místo  -  Jan Kolář  -  7.D 

       3.místo  -  Eliška Kudláčková  -  6.F  

                     V kategorii 8.+ 9.tříd se umístli: 

                                                                    1.místo -  Erika Machanová  -  8.E 

                                                      2.místo -  Julie Sklenářová  -  8.D 

 3.místo  -  Lucie Ožvoldíková  -  8.D 

 

                     Všichni soutěžící, ale i diváci mohli také hlasovat pro celkového vítěze. Jméno vítězky je Julie Sklenářová. 

                     Vítězové obdrželi diplom a spoustu jiných odměn. Celou soutěž uváděla paní učitelka Kateřina Kolářová. 

 
                                                                                                                                                                  Kristýna Nováková 6.F 
                      xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

                 První „Malé  čtení“  ve  školní  družině 

 
                                Již sedmým rokem probíhá v naší republice 

                     osvětová a mediální kampaň, největší svého druhu 

                    u nás, s názvem CELÉ  ČESKO  ČTE  DĚTEM. 

                    Zaměřuje se na podporu čtenářské gramotnosti 

                   dětí, na propagaci kvalitní literatury a zejména 

                   na budování pevných vazeb v rodině prostřednictvím 

                   společného čtení. 

                             Myšlenky a poslání celé kampaně jsou blízké 

                   i nám vychovatelkám, které s malými školáky 

                   pracujeme třeba právě v družinách, kde učíme děti 

                   aktivně a smysluplně využívat svůj volný čas. 

                   K tomu  neodmyslitelně patří i každodenní pravidelná 

                   četba v polední době, kdy bereme do ruky knížku a nejméně 20 minut společně čteme. Abychom však 

                   naše úsilí více představily veřejnosti a daly návod hlavně rodičům našich dětí, stala se naše školní 

                   družina od srpna 2012 registrovaným členem zmíněné kampaně  Česko čte dětem. 

                                   V úterý 11.března 20014 jsme u nás v družině přivítali prvního hosta pro tzv. Malé čtení. 

                   Pozvání od dětí přijala statutární zástupkyně naší školy paní Dagmar Oujezská a byla to návštěva 

                   velmi milá! 

 

     

 

 

 

 

 



 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                                       únor  --  duben 2014  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

                              Dětem, které se k poslechu uložily na svoje polštářky, 

                         postupně předčítala tři příběhy, ze kterých nebylo těžké 

                         poznat, že paní zástupkyně je  určitě člověk veselý 

                         a má ráda legraci. Pohádkám s názvy O rybáři a staré botě 

                         a Červeném Karkulínovi od Jiřího Žáčka a O Anče, která 

                         se nemyla od slovenského autora Dušana Taragela jsme 

                         se s chutí všichni zasmáli, ale i přesto některé malé 

                         prvňáčky příjemné a poutavé předčítání paní zástupkyně 

                         a paprsky jarního sluníčka ukolébaly až do sladkého 

                         spánku…. 

                                   Ve druhé části odpoledne si děti potrápily hlavičky 

                         při hledání správných odpovědí na 10 otázek, které jim 

                         pokládala paní zástupkyně a vztahovaly se přímo 

                         přečteným pohádkám, knížkám a hnutí Česko čte dětem. 

                                  Vítězem a zároveň nejpozornějším posluchačem 

                         se stal Vojta Dvořák, který si z rukou paní Oujezské převzal 

                         krásnou perníkovou chaloupku. Všechny ostatní děti si za svoji snahu odnesly alespoň malé perníčky. 

                                   A pak už přišel čas rozloučit se s naším milým hostem, kterého děti nadšeně odměnily velkým 

                         potleskem. Děkujeme a těšíme se zase příště 
                                                                                                                          za děti a vychovatelky školní družiny Alena Koutná 
                    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

          

                  

                                                                                                              2.F na  besedě  v knihovně  
                    
                                                                                                       O tom, že knížky dovedou být opravdu skvělými 

                                                                                                    společníky a kamarády, se přesvědčili chlapci a děvčata 

                                                                                                    ze třídy 2.F se svou paní učitelkou, když v pátek 14.března 

                                                                                                    zavítali do prostor Městské knihovny v Boskovicích. 

                                                                                                                  Hned po příchodu se dětí ujala vedoucí dětského 

                                                                                                    oddělení, která všechny zajímavým způsobem seznámila, 

                                                                                                    se všemi možnostmi, které děti v knihovně mají.  

                                                                                                                   Děti si také mohly prohlédnout nejnovější knížky, 

                                                                                                    které pro ně v různých nakladatelstvích vyšly v poslední 

                                                                                                    době a které si mohou kdykoli zapůjčit k přečtení domů. 

                                                                                                                    Hlavním tématem celé besedy ovšem život a dílo 

                                                                                                     slavné švédské spisovatelky a autorky příběhů o dětech, 

               které okouzlily již celé generace čtenářů po celém světě. Vždyť, kdo by neznal Pipi Dlouhou Punčochu nebo 

               veselý pětilístek kamarádů z Bulerbynu ?  Dá se říci bez nadsázky, že knížky Astrid Lindgrenové jsou 

               nesmrtelné a jejich hrdinové budou mezi námi stále. Nyní se řady jejich fanoušků zcela jistě rozrostly 

               o všechny naše druháky. 

                                                                                                                     

                                                                                                      

                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

                                                                                                                                                                       

 

 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                                       únor  --  duben 2014  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

                  Naši  žáci  na „Lysickém  sluníčku“. 
                 
                                 Dne 6.března 2014 se v Lysicích konala  

            již tradiční recitační soutěž pod názvem „O lysické 

            sluníčko. Celkem se soutěže účastnili žáci z osmi škol 

            našeho okresu. Své recitační mění tak mezi sebou poměřili 

            chlapci a děvčata z Boskovic, Lysic, Kunštátu, Lipůvky, 

           Svitávky, Adamova, Drnovic a z Rájce – Jestřebí.  

                               Soutěž zahájily děti z prvních tříd, pak následovala 

           krátká přestávka, na které všichni soutěžící dostali malé 

           občerstvení. Potupně se vystřídali všichni účastníci od druháků 

           a třeťáků až po nejstarší žáky 8. a 9.tříd. 

                               Po ukončení soutěže se porota složená z vyučujících 

           odebrala do vedlejší místnosti rozhodnout o vítězích i oražených. 

           V tomto mezičase mohli všichni soutěžící hlasovat o absolutníím 

           vítězi, o divácky nejúspěšnějším výkonu. 

                             Pro naši školu získala 2.místo v kategorii 4. a 5.tříd Marianna Klevetová, žákyně 5.E třídy. 

           Všichni soutěžící byli nakonec oceněni keramickým sluníčkem  Někteří šťastní a spokojení, jiní trochu zklamaní, 

           jak už to na každé soutěži bývá, jsme se vraceli domů. 
                                                                                                                                         Erika Machanová  8.E 

             xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

            

                                                                                    Setkání  s poezií  v  Adamově 

 
                                                                             XIII. ročník oblastní recitační přehlídky 

                                                                                         se tradičně konal v budově Základní školy v Adamově. 

                                                                                                Letos měli možnost zúčastnit se této recitační soutěže, 

                                                                                                      která se konala 19. března, i žáci naší školy. 

                                                                                                                Soutěž byl rozdělená do pěti kategorií a zabrala 

                                                                                                      celé dopoledne. Za první stupeň naši školu reprezentovala 

                                                                                                      Marianna Klevetová, za druhý stupeň Martina Stloukalová, 

                                                                                                      Jan Kolář, Erika Machanová a Julie Sklenářová. 

                                                                                                      Na žáky naší školy se v této  soutěži bohužel štěstí 

                                                                                                      neusmálo, avšak i tak neodešli z prázdnou.  Odnášeli si 

                                                                                                      si cenné zkušenosti do dalších soutěží. A venku se na ně 

                                                                                                      usmívalo aspoň sluníčko. 
                                                                                                                                                             Petra Hénková 

                   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

                 

                                                                  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                                       únor  --  duben 2014  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

 

 

                                                                                                                                                                                  Světem  na  křídlech  poezie 
                                                                                                      
                                                                                                                                        Ve středu 26.března se žáci naší 

                                                                                                                       školy zúčastnili IX. ročníku Přehlídky recitace 

                                                                                                                       a výrazného přednesu. Přehlídka se tradičně 

                                                                                                                       konala v boskovickém kině Panorama 

                                                                                                                       pod záštitou DDM Boskovice. 

                                                                                                                                     Na přehlídce vystupovali žáci 

                                                                                                                       Základní školy Boskovice, kteří se umístili 

                                                                                                                        na prvních třech místech základního kola 

                                                                                                                        recitační soutěže. Jarním odpolednem provázela 

                                                                                                                        všechny přítomné Izabela Štěpánková, která 

                   v sále dokázala navodit příjemnou atmosféru. Mezi jednotlivými kategoriemi recitátorů  vystoupil dětský 

                   folklorní soubor Borověnka, dívčí duo Veka a mnozí další.  

                                 Na vstoupení se přišli podívat nejen spolužáci, kamarádi, rodiče a příbuzní účinkujících, ale podpořit 

                   je  ze školských řad přišel také pan ředitel s paní statutární zástupkyní a zástupci jednotlivých pracovišť. 

                   Společně strávené odpoledne nám rychle uteklo. Účinkující své básně přednesli na výbornou a byli obdarováni 

                   cenami a diplomy. Všem účinkujícím děkujeme za vzornou reprezentaci naší školy a společně se těšíme  

                   na další ročník této přehlídky. 
                                                                                                                                        Petra Hénková  a  Kateřina Kolářová 

 

                       Účinkující ze ZŠ Slovákova:  Hana Marková (4.F), Marianna Klevetová (5.E), Martiina Stloukalová (6.F), 

                                                                     Eliška Kudláčková (6.F), Jan Kolář (7.D), Lucie Ožvoldíková (8.D),  

                                                                     Julie Sklenářová (8.D), Erika Machanová (8.E). 
                   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  

                                           Haló, pane Karnevale, račte dále, račte dále …..       

 
                                                   …….. takto hezky jsme přivítali letošní masopustní karneval u nás  

                                            ve školní družině ve čtvrtek 27.února 2014.  

                                                Karnevalové veselí mají všichni moc rádi, protože se můžeme převléknout za svoji  

                  oblíbenou postavu či zvířátko a pak si společně s kamarády pěkně zařádit. O program letošního odpoledne 

                  se postaraly naše praktikantky ze 4.A SPgŠ a malá tělocvična školy byla nejen pěkně vyzdobená, ale 

                  hlavně plná soutěží, her, hudby, tance a smíchu. Všechny masky čekalo nakonec také sladké překvapení 

                  a malý diplom. Škoda jen, že celé odpoledne tak rychle uteklo….! 
                                                                                                                                           děti a vychovatelky školní družiny    
               xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                                                 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

                             

 

 

                                                                                          
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                                       únor  --  duben 2014  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

 

                         Literární  práce  našich žáků 

                             V březnu se žáci 8.D třídy pod vedením jejich paní učitelky českého jazyka Kateřiny Kolářové zapojili  

                  do literární soutěže „Požární ochrana očima dětí“. Přečtěte si, jak si s tímto tématem poradil Ondřej Hladil. 

                   

                              Jsem hasič. Jsem velitel jednotky. 

                  Jednoho temného dne jsem měl noční šichtu společně s Forestem. Byl to klidný den, vysílačky byly tiché. 

                              Kolem půlnoci jsme dostali hlášení, že hoří sklad paliva. Když jsme dojeli, celé to hořelo. 

                              Auta stříkala vodu a helikoptéry spouštěly hektolitry vody přímo na barely s palivem. Museli jsme 

                  vlézt do budovy střechou, protože u ostatních vchodů byly propadené trámy. Spustili jsme se a dělali svou 

                  práci. Mysleli jsme si, že je po ohni. Kontroloval jsem s Forestem kanceláře jestli někde není plamen, který 

                  jen čeká na kyslík. 

                               Forest vyrazil dveře, zapomněl na opatření, vyžahl obrovský plamen. Pro naše neštěstí byly poblíž 

                  barely s palivem. Vzal jsem Foresta na záda a co nejrychleji jsme utíkali od barelů. 

                               Oba dva jsme dobře věděli, že to nestihneme. Za námi se rychle šířil žár. Forest se najednou pustil 

                  a vytáhl svůj hasičák n zádech. Řekl mi: „Je mi ctí, že jsem sloužil s vámi, veliteli. Teď utíkejte, abyste se 

                  zachránil.“  

                                Poté jsem to musel říct jeho rodině. To bylo to nejtěžší. 

                                Jednoho dne jsme hasili poblíž toho místa. Všichni lidé byli zachráněni díky člověku, který je žádal, 

                  ať okamžitě opustí budovu. 

                                 Popis seděl na Foresta. 
                                                                                                                                                Ondřej Hladil 8.D 
                     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
                   

                 A ještě básnička od Štěpánky Randulové. 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

….Usíná matka u sklenice vína, 

svíčka před ní hořící. 

 

Dítě v postýlce se zářícími očky 

sleduje blikající plamen svíčky. 

 

Kočka na stůl vyskakuje, 

víno ze sklenice dopíjí, 

jediným pohybem tlapky 

svíčka padá. 

 

Stůl náhle oheň pohltí 

a matka již je bezbranná 

v rudém zářivém objetí. 

 

Kočka oknem prchá ven, 

dítě hystericky křičící, 

když okna oheň olizuje, 

červené auto přijíždí. 

 

Do ohnivého pekla vstupuje 

snad anděl 

nebo bůh. 

 

Dítě do náručí bere 

a věčnému světlu se vydává 

vstříc. 

Se slzou v oku, pomalém kroku 

již nikdy 

nespatří své matky líc. 

 
                Štěpánka Randulová 8.D 

            Hodina  s Angličany 

 
           V pondělí 17. března bylo umožněno žákům tříd 

6.E a 6.F promluvit si v hodině anglického jazyka 

s rodilými mluvčími. 

              Přišli za námi studenti, kteří žijí v různých 

zemích a spojuje je, že všichni jsou členové organizace 

World of life. Připravili si po nás různé hry, kde jsme 

měli možnost vyzkoušet i naši angličtinu. I přes počáteční 

jazykovou bariéru jsme se nakonec dokázali domluvit. 

               Velmi nám pomohly naše paní učitelky angličtiny 

,které nám pomohly přeložit věty, se kterými jsme si 

nevěděli rady.Za sebe musím říct, že to byl velký zážitek,. 

Určitě i tato hodina mi pomohla aspoň trochu zdokonalit 

se v angličtině. 

                  Tábor World of life se mi zdá  jako skvělá 

příležitost pro zdokonalení se nejen v angličtině, ale  

i francouzštině. 
                                                      Miloslav Korčák VI.E 

 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                                       únor  --  duben 2014  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

                                    7. narozeninová  párty  ve školní  družině……  tentokrát  se  zvířátky. 

 
                            Jistě není žádnou novinkou, že mezi největší milovníky zvířátek všeho druhu patří děti… 

                        většina z nich doma už nějakého zvířecího kamaráda má anebo po něm tajně touží. A proto právě 

                       zvířátka byla březnovými patrony všech našich dětí, které ve čtvrtek 13. března slavily s kamarády 

                       v naší školní družině svoje narozeniny. 

                                   K vidění i pohlazení tu nechyběl medvídek, kočička, lvíček, tygřík, beruška, včelka …. a řada 

                        dalších. Největší úspěch ale sklidila opička, která jak známo chvíli neposedí a nenechala dlouho sedět 

                        ani naše děti. Hned po skončení slavnostního narozeninového ceremoniálu, při kterém opět nechyběla 

                        písnička, dortík se svíčkou, dárek i přáníčko, se kluci a děvčata pustili do zdolávání „opičí“ dráhy, 

                        na jejímž konci je čekala sladká dobrota. 

                                     Za příjemné a veselé odpoledne děkujeme děvčatům ze 4.A  SPgŠ, paní Lence Hrajerové 

                        za výborné dortíky a vedení Zimního stadionu Boskovice a zámku v Rájci nad Svitavou za vstřícnost 

                        a dárečky pro naše malé oslavence. 
                                                                                                         za děti a vychovatelky školní družiny Alena Koutná 

                      xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
 

 
  

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

                          Dějepisný  pořad  Přemyslovci 

 
                            Ve čtvrtek 6. března proběhl v tělocvičně naší školy dějepisný pořad s názvem Přemyslovci. 

                    Program pro nás připravila skupina Pernštejni, jejíž členové se věnují různým etapám české historie 

                   a zábavnou i zajímavou formou je pak předkládají dětem ve školách ve svých programech. 

 
 

 

 

 

 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                                       únor  --  duben 2014  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

 

                                                                                                                                                 Tentokrát nás tedy „Pernštejnii“ provedli počátky 

                                                                                                      raného středověku, dobou, kdy vládli první Přemyslovci. 

                                                                                                      Ukázali nám způsob boje, zbraně i brnění, které se  

                                                                                                      na přelomu 10. a 11. století používaly.  

                                                                                                          Předvedli nám i ukázky tehdejšího oblékání a především, 

                                                                                                      zahráli a vysvětlili, co se tehdy v české historii událo, 

                                                                                                     kdy došlo k zavraždění krále Václava jeho bratrem 

                                                                                                      Boleslavem. Program se všem žákům velmi líbil a to, 

                                                                                                      co jsme zhlédli, se nám určitě bude hodit v některých 

                                                                                                      hodinách dějepisu. 
                                                                                                                                                          Martin Charvát 7.D 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

                                                                                          

                                                                                                                                                            I v měsíci březnu se na naší škole konal sběr 

                                                                                                                                                            starého papíru, který tentokrát organizovala 

                   Výsledky  sběrové  akce v březnu                        třída 9.E. 
 

                Pořadí tříd podle počtu odevzdaných kg 

 
  

           1.stupeň                     

    2.F      Kamil Henzl               370  kg 

    4.F      Monika Drábková      365  kg 

    4.F      Michal Krátký           315   kg 

                                 2.stupeň                     

    6.F       Jakub Krátký           413   kg 

    6.F       Jiří Fleischlinger      146   kg 

    6.E       Radim Peša              129   kg 

    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 
 

                                                                                                                                               Jarní  jarmark  2014 
 

                                                                                                                                                    Sobota 22.března roku 2014 přinesla nejen neuvěřitelné 

                                                                                                jarní teploty dosahující až 22 stupňů, ale také sluníčka 

                                                                                                radosti v očích dětí a všech, kteří zavítali v dopoledních 

                                                                                                hodinách do naší školy, aby se zde společně pobavili, zahráli, 

                                                                                                něco hezkého vytvořili, zkrátka, společně přivítali jaro …. 

 

                                                                                                            V pořadí již čtvrtý jarmark nabídl všem návštěvníkům 

                                                                                                 velké množství aktivit pro tvořivé ruce, chvíle zábavy 

                                                                                                 vyplněné hudbou, písničkami, rytmickým rýmováním 

                                                                                                 v ukázkách netradičních hodin českého jazyka našich 

                 nejmladších žáků i chvíle odpočinku v barevné třídní kavárně. 

                           A protože jaro je hravé a veselé, přináší naději a inspiraci, nesly se také jednotlivé tvořivé dílny v tomto 

                duchu….. „abychom si všichni zahráli, pobavili se, zkrátka, užili si to …..“ jak řekla ve svém úvodním slovu 

                paní Blanka Matušková, která společně s paní Michaelou Dufkovou byla i tentokrát hlavní organizátorkou 

                této výjimečné akce. 

                           Piškvorky z hlaďounkých dřevěných koleček, které si děti samy nabarvily, netradiční PET hopík, 

                kde si vyzkoušely nejen zručnost, ale i postřeh, ozdobné předměty z drátků a  korálků, látkový sáček, 

                na který si natiskly svá jména nebo obrázky vyrobené ze dřeva, hřebíčků a vlny……, na všech těchto 

                výrobcích si každý návštěvník jarmarku mohl ověřit nejen svou zručnost, ae zároveň se i pobavit 

                a naučit se něco nového. 
 

 
 

                           1.stupeň                     

   3.E  1 303  kg       průměr       75,3  kg 

   4.F  1 175  kg       průměr       53,1  kg 

   2.F     842  kg       průměr       38,3  kg 

                            2.stupeň                     

   6.E    633 kg         průměr       32,9  kg 

   6.F    586 kg         průměr       32,1  kg 

   7.D    382 kg         průměr       13,3  kg 

 

 

 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                                       únor  --  duben 2014  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

                                        I tentokrát byla v provozu třídní kavárna, která vítala příchozí rozmanitým sortimentem nápojů, 

                  zákusků a jiných pochoutek, barevně ozdobenými stoly a hlavně děvčaty a chlapci ze třídy 4.E, kteří 

                  pod vedením jejich paní učitelky Evy Tiché výborně postarali o každého nově příchozího hosta.     

                                   Atmosféru každé kavárny doladí správně zvolená hudba …… o tu „naši“ se postaral 

                  pan Jaroslav Korčák, jehož písničky doprovázené hrou na kytaru potěšily určitě každého. 

                             Novinkou letošního jarmarku byla „herna“, která byla zcela v režii žákyň i žáků třídy 7.D. 

                  Postarali se tam o děti, které již měly své výrobky hotové, a volný čas tak mohly strávit hrou 

                  nejrůznějších stolních her. 

                              Dobrá nálada, spokojenost, radost ze setkání, to vše jsou atributy charakteristické pro každý 

                  jarmark, který na naší škole proběhl. Nechyběly ani tomu letošnímu, jarnímu. 
                                                                                                                                                                 ( - iva - ) 
                   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 Jarní  výlet  do  Wikylandu 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                                       únor  --  duben 2014  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

                                          Jaro je  čas jako stvořený pro výlety, zvlášť, když je plné 

                  tepla a sluníčka jako to letošní. A tak není nic lepšího, než první 

                  jarní den přivítat se svými kamarády hezky zvesela a hlavně  

                 společně. 

                              Děti z naší školní družiny se v pátek 21.března vypravily 

                 na návštěvu zábavního parku WKYLAND v Brně, který je otevřený 

                 teprve několik měsíců, a tak určitě stojí zato prozkoumat,  

                co zajímavého nabízí. 

                              Měli jsme na to vyhrazeny celé dvě hodiny od páté do sedmé 

                v podvečer, ale i tak nám čas uběhl jako voda. Trampolíny, skluzavky, 

                 bludiště, lezecké stěny, kolotoče a tobogány všech možných tvarů 

                 a barev nás nenechaly vydechnout, navíc ještě autíčka, koloběžky 

                 a spousta dalších atrakcí, ze kterých bylo těžké si vybrat. A když už docházely síly, poseděli jsme 

                a odpočinuli si v malém dětském kině anebo u stolečků v kavárničce s občerstvením. Někteří využili také 

                nabídky obchůdku s hračkami a domů si pak odváželi i malé suvenýry nebo dárečky pro svoje sourozence 

                a rodiče, kteří už v Boskovicích u školy netrpělivě čekali nejen na nás, ale hlavně na naše dojmy a zážitky… 

                 Byla jich celá hromada, ale my se už těšíme na další …..!! 
                                                                                                        Alena Koutná, Gabriela Klevetová a děti ze školní družiny 
                  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

                                    Druhá anglická burza 
 

                                                                                                                                                                  Přestože páteční podvečer je dobou, kdy  

                                                                                                        se dveře školy již zavírají a většina rodin se chystá 

                                                                                                        na víkend, v budově naší školy tomu v pátek 4. dubna 

                                                                                                        bylo úplně jinak! Jídelna školy teprve o čtvrté ožívá 

                                                                                                        čilým ruchem….  

                                                                                                                      Po loňském úspěšném prvním ročníku zde 

                                                                                                        školní družina pořádá druhé pokračování anglické 

                                                                                                         burzy, ke které jsme minulý rok našli vzor právě 

                                                                                                         za hranicemi naší země – v anglických školách. 

 

                                                                                                                       Celé akci i letos předcházela pečlivá příprava, 

                                                                                                         kdy si děti v době svého odpoledního pobytu v družině 

                 vytvářely a malovaly své prodejní stánky. Doma pak s rodiči vymyslely, co nabídnou k prodeji kupujícím – 

                podle toho dostaly stánky svoje názvy.  

                             A tak jste zde v pátek mohli navštívit např. Janíčkovy hračky Mišmaš u Nikyho, Adélčiny dobroty, 

                Obchůdek u oříšků, Minishop Elišky a Šárky, Ječmínkovo bistro, Tuti fruti čaje Járy a tatínka atd …. 

                celkem 31 barevných stánků plných sladkých i slaných dobrot, domácích výrobků a všeho, co děti s rodiči 

                dokázali vymyslet. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                                       únor  --  duben 2014  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

                                                                                         Však na tři stovky návštěvníků měly alespoň z čeho vybírat! 

                                                                               Součástí burzy opět byla Družinová kavárnička, kde si mohli všichni 

                                                                               účastníci po nákupech posedět, dát si zdarma kávu, čaj či limonádu 

                                                                               s dobrým zákuskem, odpočinout si a popovídat.  

                                                                                        Na malé a velké návštěvníky letos čekala malá jarní dílna, 

                                                                                kde si mohli opět zdarma vyrobit ozdůbku do květináče  - velikonoční¨  

                                                                                ovečku nebo rovnou celé stádo !   

                                                                                         Celá burza probíhala ve velmi milé atmosféře a když  nám šero 

                                                                                a přítmí za okny připomnělo, že večer je tady, ani se nám domů nechtělo. 

                                                                                Přesto jsme se nakonec rozešli s příjemným pocitem, že hlavní cíl 

                                                                                a smysl celé akce byl splněn -  děti se důkladně procvičily v počítání, 

                                                                                             prodejci měli téměř vyprodáno, nakupující si spokojeně   

                                                                                             nesli plné tašky, ale hlavně…. díky našim neuvěřitelně 

                                                                                             šikovným a vstřícným rodičům jsme se společně pobavili tak, 

                                                                                             že na tento pátek budeme určitě dlouho vzpomínat…. děkujeme!! 

                                                                                                     Velké díky posíláme také vedení našeho pracoviště, 

                                                                                             skupince žáků 9.tříd a všem, kteří nás v pořádání Anglické 

                                                                                             burzy podpořili a pomohli. 

                                                                                             Tak se na vás všechny těšíme zase příště…. !! 
                                                                                                                         za vychovatelky školní družiny Alena Koutná 
          xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

                                                 

                                   

 

 
 

                        Za  hranicemi  všedních  dnů 
 

 
 

                                                 O tom, jak důležité a prospěšné je navštívit cizí zemi, 

                   jejímž jazykem mluví jako svou mateřštinou miliony lidí 

                   po celém světě a se kterým se setkáváme téměř denně 

                  ve vyučovacích hodinách, nepochybuje určitě nikdo. 

                                     O tom, že stačí jen několik málo dní, abychom nasáli atmosféru cizí země, seznámili se  

                  s jejím hlavním městem a zachytili mnohé odlišnosti, se přesvědčilo 30 chlapců a děvčat z naší školly, 

                  kteří v jarních měsících a ve dvou skupinách navštívili Velkou Británii. 
                                         

                                 Po klidné plavbě trajektem nás přivítalo pobřeží jižní Anglie nejen příjemným slunečným 

                 počasím, ale také typickou krajinou s pastvinami se stády oveček, kouzelnými malebnými  

                 městečky a vesničkami a konečně i ruchem a neopakovatelnou atmosférou hlavního města. 

                                 Procházka Londýnem vedla kolem nejslavnějších pamětihodností a turisticky známých 

                míst a zásluhou naší vynikající průvodkyně Vlaďky se děti dozvěděly o Toweru, proslulém Big Benu, 

                o Buckinghamském paláci, Picadilly nebo Trafalgarském náměstí mnoho zajímavostí, které 

                v běžných turistických příručkách nenajdete. 

                                London Eye zase nabídlo celkový pohled na Londýn z výšky 135 metrů a Muzeum 

                voskových figurín Madam Tussaud´s setkání se slavnými herci, zpěváky, politiky i historickými 

                osobnostmi. 

                                Únavu z dlouhé cesty autobusem tak vystřídalo nadšení a radost z poznání, ale vzápětí 

                mnohé děti zapřemýšlely i nad tím, jaká že bude ta „jejich“ rodina? Anglická rodina, u které budeme 

                několik dní hosty. Velice brzy po setkání s „náhradními“ rodiči byly rozptýleny i nepatrné zbytky 

                obav, které děti zpočátku měly. Naopak, poznaly nové přátele a hlavně, vyzkoušely svou angličtinu 

                při běžné domluvě. Nutno říci, že úspěšně ! 

                               Následující dny pak přinesly návštěvu nádherného hradu Leeds, dickensovského městečka 

                Rochester, přírodní krásy mořského pobřeží a křídových útesů Seven Sisters, nechyběla ani 

                dopolední výuka ve škole nebo prohlídka slavného lázeňského města Brighton. 

. 

 

 

 

 



 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                                       únor  --  duben 2014  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

 

  
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

                                                           Bohužel, čas nám vyměřený se nachýlil, a nastala doba odjezdu a cesta domů. Dlouhý 

                  výlet za hranice naší země a dny, které rozhodně nelze počítat mezi všední, přinesly všem mnoho 

                  zážitků a poznatků.  

                 Zde jsou některé z nich 

                 Dominika: „Co mě v Anglii vážně překvapilo bylo to, že tam bylo všude velmi čisto. Nebylo tam tolik 

                                      uspěchaných lidí. Taky se mi líbila uvolněnější atmosféra – v parcích se může chodit po trávě, 

                                      veverky za námi kolikrát přiběhly… A nejvíce se mi líbilo na London Eye. Vidět tak skoro celý 

                                      bylo opravdu dobré!“ 

                 Kristýna:  „Nejvíce se mi líbilo v Muzeu voskových figurín, kde jsem se mohla vyfotit se svým nejoblíbenějším 

                                     hercem Johny Deppem. 

                                     A nejvíce mě překvapilo, že auta i autobusy mají volant na opačné straně. Když jsme jeli 

                                     autobusem, tak jsem neviděla, že jedeme po opačné straně silnice, protože jsem seděla vzadu 

                                     a hodně jsem spala. Ale potom, až si nás vyzvedla naše nejlepší rodina, a jeli jsme autem, 

                                     tak jsem se lekla, že do nás vrazí auto Až pak jsem si uvědomila, že v Anglii to mají jinak. 

                                     Líbily se mi také dvoupodlažní autobusy, červené telefonní budky v Londýně a poštovní schránky. 

                                     Zaujalo mě i 4D kino o superhrdinech. Viděla jsem 4D poprvé a byl to pro mě zážitek.“ 

                     Zuzka:    „ Nejvíce se mi líbila procházka  na útesy. Bylo tam příjemně a dobrá atmosféra. Chtěla bych 

                                        se tam ještě někdy vrátit i na delší dobu.“ 

                     Daniel:   „ Velice mě zaujaly křídové útesy, na kterých jsme byli čtvrtý den. Pěkná byla krajina i cesta, 

                                       i když docela dlouhá. A také obchody, ve kterých se dalo najít všechno.“ 

                    Natálie:  „V Londýně se mi moc líbil Big Ben.“ 

                    Kamila:  „ Můj největší zážitek z Anglie je, že když jsme přijížděli brzy ráno, tak Angličané chodí každý 

                                       den ráno běhat. Mají jen jedno hlavní jídlo denně a na oběd  si nosí sendviče nebo jiné malé 

                                       pokrmy.“  

         xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

    

 .  

                   

        

                         

 

                                
 

 
 

 

 
 

 

                                                                                                                                                                                                             stráž u bývalého královského  

                                                                                                                                                                    paláce White Hall 
 

 

 

 

                                                                                …. nebyli živí, ale z vosku … 

  
 

 

 
... nebyli živí, ale z vosku ... 1 

 
... nebyli živí, ale z vosku ... 2 

 

náměstí Picadilly 1 

 

 



 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                                       únor  --  duben 2014  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

 

                                                                                                                                    8. narozeninová  párty  - JARNÍ 
 

 

                                                                                                                                                        Lepší den než čtvrtek 3.dubna si děti ze školní 

                                                                                            družiny pro společnou oslavu narozenin ani nemohly přát. 

                                                                                           Od rána na modré obloze svítilo sluníčko a všem připomínalo, 

                                                                                           že dnešní párty je už skutečně jarní … 

                                                                                                     A jarní byly i narozeninové dortíčky, které našim 

                                                                                           dubnovým oslavencům opět upekla jedna z našich maminek 

                                                                                           paní Lenka Hrajerová a ozdobila je sladkými jabloňovými 

                                                                                           kvítky. A protože k jaru patří í Velikonoce, které v té době 

                                                                                           byly již za dveřmi, patrony dětí se stala veselá vajíčka 

                                                                                           v podání našich praktikantek ze 4.A SPgS. Děvčata pro děti 

                  připravila i program po slavnostním ceremoniálu a předávání dárků děti vyběhly na hřiště a hledaly barevná 

                  papírová vajíčka v celém okolí školy. 

                                  Některá byla tzv. bonusová a obsahovala zadání dalšího úkolu, za jehož splnění šťastný hledač 

                  získal vajíčko čokoládové. Odpoledne plné sluníčka a zábavy jsme si všichni hezky užili a už dnes se těšíme 

                  na další oslavu, kterou připravíme pro naše kamarády narozené v měsíci květnu ….. 
                                                                                                                           za děti a vychovatelky školní družiny Alena Koutná 

                    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

               

                                                                                                         
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

                                                                                                 Předvelikonoční  dílna ve  2.F 

                                                           
                                                                Barevnou předvelikonoční dílničku si pro  děti ze třídy 2.F 

                                                                       připravily šikovné maminky paní Charvátová a paní Śtefaňáková. 

                                                                      Do jejich týmu se přidal dokonce i tatínek – pan Charvát. 

                                                                                  Obě maminky doma napekly medové perníčky, které si děti ve škole 

                                                                      vlastnoručně nazdobily. Následně si všichni vyrobili papírovou kytičku 

                                                                      s beruškou, která má na zadečku tolik teček, kolik dnů má jeden týden. 

                  Velmi chutné a krásné perníčky si děti pak odnesly domů v novém papírovém košíčku. 

                              Maminkám i babičkám, které přišly přiložit ruku k dílu a všem dětem pomáhaly, patří velké 

                 poděkování a těšíme se zase na další podobnou akci ! 
                                                                                                                                                   Jana Čániová 

                           
 
                                              

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
„Hody, hody, doprovody, 

dejte vejce malovaný ! 

Nedáte-li malovaný, 

dejte aspoň bílý, 

slepička vám snese jiný, 

v komoře v koutku, 

na zeleném proutku …. 

   



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                                       únor  --  duben 2014  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

 

 

 

                                                                  Milí čtenáři a příznivci Slováčku! 

                                                Tak se vás opět musím zeptat, jestli  také slyšíte to klepání? Určitě ano, pomalu nám 

                                                klepe na dveře léto a s ním vytoužené prázdniny! Ale ještě než začnou, prolistujte si 

                                                a pročtěte 41. číslo Slováčku a zavzpomínejte, kolik pěkných a zajímavých akcí 

                                                proběhlo na naší škole v jarních měsících. 

                                                Přeji nám  všem krásné slunečné dny, hodně pohody a hlavně spokojenosti se závěrečným 

                                                vysvědčením! 

                                                                                                                                              Ivana Halouzková 
             xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

              
 

 
  

 

 

 

                     REDAKCE: 

 

                   Šéfredaktor:       Ivana Halouzková    ( - iva  -) 

 

                    Redaktoři:          Alena Koutná                                                     Eliška Jašková                        

                                                 Petra Hénková                                                   Sabina Janků 

                                                 Kateřina Kolářová                                             Kristýna Nováková 

                                                 Gabriela Klevetová Erika Machanová 

                                                 Jana Čániová Ondřej Hladil 

                                                 Martin Zachoval Štěpánka Randulová 

                                                 Beata Šmeralová Miloslav orčák 

                                                 Karolína Ondráčková                          Martin Charvát 

                       

                                    

                  Grafická úprava:      Ivana Halouzková 

 

                 Adresa redakce:         Základní škola Boskovice, okres Blansko 

                                                      Slovákova 8 

                                                      680 01 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                                       únor  --  duben 2014  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 


